
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

terça-feira, 23 de julho de 2013 Ano II - Edição nº 00090

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAD8635FC4ADA454616F26CA210500AD



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 41, DE 22 DE JULHO DE 2011 - Dispõe sobre convocação de Servidor Público Municipal Licenciado

• Resultado, Homologação. Adjudicação e Extrato de Contrato - Pregão Presencial Nº. 029/2013 - Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de materiais esportivos, para atender às necessidades das Secretarias Municipais

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAD8635FC4ADA454616F26CA210500AD



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Portaria

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS  
Fone/Fax: (77)3447-2114 

E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 Praça Cel.José Moreira Cordeiro,104 – Centro 

CEP:46.280-000 – Cordeiros / BA 
 
 
PORTARIA Nº  41, DE 22 DE JULHO DE 2011. 

Dispõe sobre convocação de 
Servidor Público Municipal 
Licenciado.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições a ele conferidas pela Lei Orgânica, art. 74, II, considerando o 
término da licença sem remuneração do servidor abaixo, sem apresentação 
espontânea ao serviço.  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1°. Convocar a Servidora WANE BATISTA DA SILVA GOMES, CPF: 
001.166.345 - 61, matrícula de nº 64, para no prazo improrrogável de 48h, 
apresentar-se ao trabalho, perante a Secretaria Municipal de Educação deste 
Município.  
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
demais disposições em contrário.  
 
 
Publique-se, registre-se, notifique-se com cópia.   
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, EM 22 DE JULHO 
DE 2013. 

 
 
 
 
 
 

EDVAR RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0477796F71D77CED1BB2766980A2F84

terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregao Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

                        Estado da Bahia - CNPJ 13.694.468/0001-75 
                    Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                     Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 

 
 

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2013. 
 
 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, com fulcro 

na Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público aos interessados o resultado da 

Licitação, sob a modalidade Pregão Presencial n.º 029/2013, visando à 

Contratação de empresa para aquisição de materiais esportivos, para atender 

às necessidades das Secretarias Municipais, sob o regime de menor preço 

global, tendo como vencedora do lote I, a empresa Atanásio Soares 

Domingues Neto – ME , CNPJ 12.930.524/0001-60, com o valor R$ 20.900,00 

(vinte mil e novecentos reais), e para o lote II,  a empresa Fernandes e Melo 

LTDA, CNPJ 03.394.264/0001-65, com o valor R$ 52.000,00 (cinquenta e dois 

mil e reais).  

 

 

 
Cordeiros, Bahia, em 22 de julho de 2013 

 
 
 
 
 

____________________________ 
Patrícia Fernandes Neto 
- Pregoeiro Municipal - 

 
 

 

 

 

 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAD8635FC4ADA454616F26CA210500AD



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

                        Estado da Bahia - CNPJ 13.694.468/0001-75 
                    Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                     Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 

 
 

H O M O L O G A Ç Ã O: 
 
 
 
 
O Prefeito Municipal Edvar Ribeiro da Silva, autoridade competente, no uso de 

suas atribuições, Homologa o resultado de julgamento da licitação na 

modalidade Pregão Presencial nº 029/2013,cujo objeto, é a Contratação de 

empresa para aquisição de materiais esportivos, para atender às necessidades 

das Secretarias Municipais, sob o regime de menor preço global, tendo como 

vencedora do lote I, a empresa Atanásio Soares Domingues Neto – ME , CNPJ 

12.930.524/0001-60, com o valor R$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais), e 

para o lote II,  a empresa Fernandes e Melo LTDA, CNPJ 03.394.264/0001-65, 

com o valor R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil e reais). 

 
 
 

Cordeiros- Bahia, em 22 de julho de 2013. 
 
 
 

Edvar Ribeiro da Silva 
- Prefeito Municipal – 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAD8635FC4ADA454616F26CA210500AD



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

                        Estado da Bahia - CNPJ 13.694.468/0001-75 
                    Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                     Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação: Pregão 
Presencial 
Nº.029/2013.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Ba.  
Contratado: Atanásio Soares Domingues Neto – ME , CNPJ 12.930.524/0001-
60. 
 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais esportivos, para 
atender às necessidades das Secretarias Municipais, sob o regime de menor 
preço global 
 
Período: 1(um) ano 
Valor Final:  R$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais) 
 
Dotação: 
5 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
2030 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
2040 Manutenção das Ações do Programa Agita Cordeiros 
2047 Incentivo e Desenvolvimento das Atividades de Lazer 
2068 Desenvolvimento das Atividades Meio da Educação Básica - FUNDEB 40% 
2070 Manutenção da Educação Básica 
2071 Manutenção das Atividades Esportivas 
8 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2061 Manutenção das Ações da Secretaria de Asistência Social 
2075 Programa de Atenção Integral da Família - PAIF/CRAS 
2076 Programa PROJOVEM - Adolescente PVI 
 
Cordeiros, 22 de Julho de 2013 
 
 
 
 
 

Patrícia Fernandes Neto 
- Pregoeiro Municipal - 

 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAD8635FC4ADA454616F26CA210500AD



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

                        Estado da Bahia - CNPJ 13.694.468/0001-75 
                    Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                     Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação: Pregão 
Presencial 
Nº.029/2013.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Ba.  
Contratado: Fernandes e Melo LTDA, CNPJ 03.394.264/0001-65.  
 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais esportivos, para 
atender às necessidades das Secretarias Municipais, sob o regime de menor 
preço global 
 
Período: 1(um) ano 
Valor Final: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil e reais) 
 
Dotação: 
5 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
2030 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
2040 Manutenção das Ações do Programa Agita Cordeiros 
2047 Incentivo e Desenvolvimento das Atividades de Lazer 
2068 Desenvolvimento das Atividades Meio da Educação Básica - FUNDEB 40% 
2070 Manutenção da Educação Básica 
2071 Manutenção das Atividades Esportivas 
8 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2061 Manutenção das Ações da Secretaria de Asistência Social 
2075 Programa de Atenção Integral da Família - PAIF/CRAS 
2076 Programa PROJOVEM - Adolescente PVI 
 
Cordeiros, 22 de Julho de 2013 
 
 
 
 
 

Patrícia Fernandes Neto 
- Pregoeiro Municipal - 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAD8635FC4ADA454616F26CA210500AD



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

                        Estado da Bahia - CNPJ 13.694.468/0001-75 
                    Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                     Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 
 

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2013. 
 
 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, com fulcro 

na Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público aos interessados o resultado da 

Licitação, sob a modalidade Pregão Presencial n.º 030/2013, visando à 

Contratação de empresa para prestação de serviços de Motores e aquisição de 

Peças e Motores, para atender às necessidades das Secretarias Municipais de 

Planejamento, Administração e Finanças e Secretaria Municipal de Agricultura, 

nas ações de combate à seca, sob o regime de menor preço global, tendo 

como vencedora a empresa AGROTEC PEÇAS E SERVIÇOS- LTDA, 

CNPJ:11.601.279/0001-85 , com o valor global de R$ 686.828,79 (seiscentos e 

oitenta e seis mil e setenta e nove centavos).  

 

 

 
Cordeiros, Bahia, em 22 de julho de 2013 

 
 
 
 
 

____________________________ 
Patrícia Fernandes Neto 
- Pregoeiro Municipal - 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAD8635FC4ADA454616F26CA210500AD



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

                        Estado da Bahia - CNPJ 13.694.468/0001-75 
                    Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                     Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 

 
H O M O L O G A Ç Ã O: 

 
 
 
 
O Prefeito Municipal Edvar Ribeiro da Silva, autoridade competente, no uso de 

suas atribuições, Homologa o resultado de julgamento da licitação na 

modalidade Pregão Presencial nº 030/2013,cujo objeto, é a Contratação de 

empresa para prestação de serviços de Motores e aquisição de Peças e 

Motores, para atender às necessidades das Secretarias Municipais de 

Planejamento, Administração e Finanças e Secretaria Municipal de Agricultura, 

nas ações de combate à seca, sob o regime de menor preço global, tendo 

como vencedora a empresa AGROTEC PEÇAS E SERVIÇOS- LTDA, 

CNPJ:11.601.279/0001-85 , com o valor global de R$ 686.828,79 (seiscentos e 

oitenta e seis mil e setenta e nove centavos).). 

 
 
 

Cordeiros- Bahia, em 22 de julho de 2013. 
 
 
 

Edvar Ribeiro da Silva 
- Prefeito Municipal – 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAD8635FC4ADA454616F26CA210500AD



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

                        Estado da Bahia - CNPJ 13.694.468/0001-75 
                    Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                     Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação: Pregão 
Presencial 
Nº.030/2013.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Ba.  
Contratado: AGROTEC PEÇAS E SERVIÇOS- LTDA, CNPJ:11.601.279/0001-
85 
 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Motores e 
aquisição de Peças e Motores, para atender às necessidades das Secretarias 
Municipais de Planejamento, Administração e Finanças e Secretaria Municipal 
de Agricultura, nas ações de combate à seca, sob o regime de menor preço 
global. 
 
Período: 1(um) ano 
Valor Final:  R$ 686.828,79 (seiscentos e oitenta e seis mil e setenta e nove 
centavos) 
 
Dotação: 
2 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
1097 Instalação de Sistema Simplificado de Água 
2011 Manutenção das Ações da Departamento de Obras, Transportes e Urbanismo 
2083 Manutenção do Setor de Saneamento 
7 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
2057 Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura 
3390.30.00.00 Material de Consumo 0100.000 
4490.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 0100.000 
 
Cordeiros, 22 de Julho de 2013 
 
 
 
 
 

Patrícia Fernandes Neto 
- Pregoeiro Municipal - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAD8635FC4ADA454616F26CA210500AD



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

                        Estado da Bahia - CNPJ 13.694.468/0001-75 
                    Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                     Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2013. 
 
 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, com fulcro 

na Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público aos interessados o resultado da 

Licitação, sob a modalidade Pregão Presencial n.º 031/2013, visando à 

Contratação de empresa para aquisição de Cilindro, peças e oxigênio, para 

atender às necessidade da Secretaria Municipal de Cordeiros, sob o regime de 

menor preço global por lote, tendo como vencedora a empresa Dilson Souza 

Santos – EPP – CNPJ: 04.413.724/0001-18 , com o valor global de R$ 

23.250,00 (vinte e três mil duzentos e cinquenta reais).  

 

 

 
Cordeiros, Bahia, em 22 de julho de 2013 

 
 
 
 
 

____________________________ 
Patrícia Fernandes Neto 
- Pregoeiro Municipal - 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAD8635FC4ADA454616F26CA210500AD



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

                        Estado da Bahia - CNPJ 13.694.468/0001-75 
                    Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                     Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 

 
H O M O L O G A Ç Ã O: 

 
 
 
 
O Prefeito Municipal Edvar Ribeiro da Silva, autoridade competente, no uso de 

suas atribuições, Homologa o resultado de julgamento da licitação na 

modalidade Pregão Presencial nº 031/2013,cujo objeto, é a Contratação de 

empresa para aquisição de Cilindro, peças e oxigênio, para atender às 

necessidade da Secretaria Municipal de Cordeiros, sob o regime de menor 

preço global por lote, tendo como vencedora a empresa Dilson Souza Santos – 

EPP – CNPJ: 04.413.724/0001-18 , com o valor global de R$ 23.250,00 (vinte e 

três mil duzentos e cinquenta reais). 

 
 
 

Cordeiros- Bahia, em 22 de julho de 2013. 
 
 
 

Edvar Ribeiro da Silva 
- Prefeito Municipal – 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAD8635FC4ADA454616F26CA210500AD



terça-feira, 23 de julho de 2013  |  Ano II - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

                        Estado da Bahia - CNPJ 13.694.468/0001-75 
                    Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                     Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação: Pregão 
Presencial 
Nº.031/2013.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Ba.  
Contratado: Dilson Souza Santos – EPP – CNPJ: 04.413.724/0001-18 
 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Cilindro, peças e oxigênio, 
para atender às necessidade da Secretaria Municipal de Cordeiros, sob o 
regime de menor preço global por lote. 
 
Período: 1(um) ano 
Valor Final:  R$ 23.250,00 (vinte e três mil duzentos e cinquenta reais) 
 
Dotação: 
600 SECRETARIA DE SAÚDE 
2048 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde 
2054 Gestão das Ações de Atenção Básica 
2080 Manutenção do Bloco MAC - Média e Alta Complexidade 
4490.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 0102.002 
3390.30.00.00 Material de Consumo 0102.002 
 
Cordeiros, 22 de Julho de 2013 
 
 
 
 
 

Patrícia Fernandes Neto 
- Pregoeiro Municipal - 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAD8635FC4ADA454616F26CA210500AD


